IOANNIS MEVRSI
HISTORIÆ
DANICÆ
CONTINVATIO.

SIVE,
DE REGIBVS DANIE,
Qui familiam Oldenburgicam præcesserunt,
& eorum rebus gestis, à Canuto VI, in quo Saxo
desinit, usque ad Christianum I,

LIBRI QVINQUE POSTERIORES.

AMSTELODAMI,
Apud GVLIELMV & IOANNEM BLAEV,
cico Ic c xxxviii.

A D O R A C I O N

M I M A O S P R E V A I

DE HABER UNA VIDA DE HONRA Y DE

CONSEGUIR UNA MUERTE DE GLORIA

EN EL DIA DE LA RESURRECCION

ESTE DIA SE DEDICA A LA MISERICORDIA

Y A LA MISERICORDIA DE DIOS

Serenissimo, & Celsissimo.

PRINCIPI, AC DOMINO,
CHRISTIANO,
ELECTO DANIAE, NORVEGIÆ,
GOTHORVM, ET VANDALORVM,
PRINCIPI;
DVCI SLESVICI, HOLSATIÆ,
STORMARIAE, ET DITHMARSIAE,
COMITI OLDENBURGI, ET DELMENHORSTI,

Principi, ac Domino, clementissimo.

DE Historiæ dignitate , & utilitate , SERENISSIME , AC CELSISSIME , PRINCEPS , verba in præfens multa facere , non est opus ; cum id hactenus abundè plurimi doctorum fecerint , & ab omni adeo ævo , apud summos quoque reges , principesque , maxima illius semper fuerit existimatio : bonos dico , qui virtutes , quas amabant , etiam in aliis legere magnæ voluptati habebant . De quam plurimis , paucos dicam , & posterioris ævi : quorum nomina , & exempla , illo tuo fastigio digna , recenseri non gravaberis . Fridericus Imperator , nominis istius primus , ut Historiam Otho Frisingensis scriberet , adjumenta , undecunque conquisita , sedulo suppeditabat . Sigismundus , uti in Latinam linguam Arrianus verteretur , imperabat . Maximilianus I magni Cuspinianum fecit ; ac Germanicarum rerum undique collectis Chronicis , unum quoddam ex his corpus , integrumque , viris aliquot eruditis componendum demandare constituerat : ac , propositum quamvis ipsi non successerit , sive , quia aliae Imperii curæ intercederent , sive , quia vix idoneos ad rem tantam inveniret , tamen æquum est , tam præclaram voluntatem minimè posteritati ignorari . Ferdinandus , itidem I , proprios Historiæ scriptores habuit , Langum , & Lazio : ejusque filius , Maximilianus II , Ioannem Sambucum . Galliæ rex , Henricus IV , jure Magni cognomento , ob gesta-

A a 2

rum

E P I S T O L A

rum rerum gloriam, appellandus, libros Iulii Cæsaris de bello Gallico, etiamnum adolescens, in vernaculam linguam transtulit: &, virilem jam ætatem consequutus, postquam res gessisset maximas, pace regno constitutâ, Iulii Cæsaris exemplo, etiam scribere eas cœpit. verū opus præclarissimum ut absolveret, minimè negotia regni, morsque à sicario accelerata, permisere. porrò & Petro Mathæo istud muneric injunxit: quem, hærentem in incertis, ipse instruere aliquoties neutiquam gravatus fuit. Senatus Venetus, Petro Bembo, viro genere patritio, dignitate Cardinali, Reip. suæ Historiam literarum monumentis consignandam commendavit: & Sabellicum ad hoc ipsum quoque munus, constituto trecentorum aureorum ad id stipendio, illud temporis amplissimo, invitavit. Quanquam quid externa ista attinet commemorare, postquam SERENISSIMÆ TVÆ CELSITVDINI & domestica sint exempla. Absalon Vidus, non is quidem inter reges, sed auctoritate regiâ, & duorum Daniæ regum, Valdemari nempe primi, ac Canuti, nominis illius sexti, ejus filii, instar quoddam, versâ in cænobium Sorâ, suo pago, novis monachis, à se ibi constitutis, legem dixit, ut, quod anno quolibet memoriâ posteritatis dignum in Daniâ gereretur, scriptis proderent: atque, illis negligentibus, mox Saxoni, præposito Roschilidiensi, id præcepit. qui deinde munus istud, uti bona certè fide, sic cum magnâ nominis sui gloriâ est exequutus. posteaque, inter ipsos etiam reges, Ericus x, sicut regno, ita Opere historico, quod nunc exstat, nomen sibi immortale comparavit. Hunc sequutus, quanquam aliquo intervallo, Christianus ii, etiam cum exul esset, Petrum Parvum, Rosefontanum, equestri dignitate virum, sibi adscivit, ut Latinè Historiam suarum rerum concinnaret. Avus tuus, Fridericus ii, Ioannem Suaningum, & Andream Vellejum, munus id suscipere jussit. Pater tuus, atque regni universi, qui nunc summâ pietate, æquitate, sapientiâ, Daniam regit, utque porrò diutissimè etiam regat, subditorum omnium votum est, Nicolaum Cragium, Ionam Venusinum, Claudium Lyschandrum, Ioannem Isacium Pontanum, viros doctos, & nonnullos item horum famâ claros, scribere Historiam jussit: ac me denique, post egregia regni sui tot ingenia, ut hanc operam navarem, ex Hollandiâ clementissimè evocavit. Est nimurum à naturâ comparatum, & agnatum maximis quibusque animis, ut, quemadmodum virtutem summo sibi studio collendam putant, sic hoc ipsum à posteritate quoque sciri cupiant. Evidem sola sibi virtus satis pretii est: verū animus, uti quidem, quatenus rectus, atque simplex, nihil querit, quam virtutem; ita, quatenus magnus est, & generosus, etiam gloriam. Ac præclarè sanè Tacitus: *Cætera principibus statim adesse; unum insatiabiliter parandum,*
prosperam

D E D I C A T O R I A.

prosperam sui memoriam : nam, contemtu famæ, contemni virtutes. Itaque sunt hæc, ut dixi, optimis decora regibus, atque propria: malis, contrà usi venit; qui optarent, neque post se scribi quicquam, &, quæ ante se sunt scripta, aboleri. prius illud, ne posteritati vitia unquam sua innotescant; ac posterius, quia, vel in aliis agnoscere ea, motu animi interno, erubescunt: condemnante conscientiâ, quos potentia magnitudo pœnæ eripit. Sic Tiberius Cremutium Cordum, quia in Annalibus suis Bruti laudes prædicasset, ultimumque Romanorum appellasset Cajum Cassium, mori jubet, atque libros concremari. Caligula, infestus Livio, parum abfuit, quin ex omnibus bibliothecis scripta ejus amoveret. Domitianus, Hermogenem Tar-sensem, propter quædam obliquè in Historiâ dicta, interfecit: ac librarios, qui descripserant, cruci fixit. Iunium Rusticum, quod Pæti Thraseæ, & Helvidii Prisci laudes edidisset, ac sanctissimos item viros appellasset, pariter è medio sustulit. Neque aliter ferè solent principes mali: qui, cùm oderint virtutem, sublatam quoque è memoriâ hominum vellent, & eandem literarum monumentis consecratam oculo iniquo legunt; metuuntque & suorum, si tradantur, vitiorum apud posteros infamiam. Itaque Domitianus, quem jam dixi, nullam Historiæ operam dabat: &, præter Tiberii acta, suis moribus consentanea, nil legebat. Sed profectò vehementer illi errant, qui grassantur in Historicos: ac potentiâ temporaneâ se extinguere memoriam ævi posse insequentis arbitrantur. nam ingeniis punitis crescit honos, & auctoritas: qui que hâc sævitiâ usi, sibi dedecus, illis gloriam pepererunt. Hanc ob causam & Caligula, cuius paulo antem memini, adhuc bonus, ac priusquam in fædissima quæque vitia præceps iret, Cremutii Cordi, atque aliorum, scripta, sub Tiberio damnata, quæri sivit; atque legi, à volentibus quibuscumque: maximè suâ interesse istud dicens, ut memoriæ posteriorum facta quæque tra-derentur. Est autem præcipuum Historiæ munus, ne virtutes, neve pravè dicta, aut facta, taceantur: efficitque id apud principes, ut, bonorum laude accensi, ipsi quoque tales se præstare studeant; aut, posteritatis metu, mali esse minus ausint. Quam ob rem Historiam amârunt semper, qui virtuti, gloriæque, pretium suum posuerunt. Ethæc tibi etiam, PRINCEPS SERENISSIME, AC CELSISSIME, est sententia: atque, ut virtutem amas, & laudati apud posteros regni gloriam, partim insitâ à naturâ bonitate, partim etiam exemplo Patris tui augustissimi, sic Historiam. idque palam ostendisti, postquam primùm huc venissem. etenim, cùm in hanc nostram Academiam excurrissem, & in auditorium venire ultrò, & audire Tacitum me juventuti nobilissimæ explicantem, voluisti. Quod ut summo meritò honori duxi, ita clementissimè propensi in me etiam privatim